
 

* Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 1/2 

 
 

Προκήρυξη Διεθνούς Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
για την 

«ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΟΡΘΟΕΙΚΟΝΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΩΡΑ (LSO25)» 
 

α) Αναθέτουσα Αρχή-Φορέας:  ΕΚΧΑ ΑΕ 

β) Αντικείμενο: Διεθνής Ανοιχτός διαγωνισμός για την ανάθεση τριών (3) διακριτών 
συμβάσεων (LSO25-1, LSO25-2, LSO25-3) για την ενημέρωση του συνόλου των ενιαίων 
βασικών υποβάθρων (LSO) της ΕΚΧΑ Α.Ε, με νέα υπόβαθρα τα οποία διαθέτουν: α) 
μεγαλύτερη διακριτική ικανότητα β) καλύτερη γεωμετρική ακρίβεια και γ) ενισχυμένη 
ραδιομετρική ανάλυση. Το έργο αφορά στην παραγωγή με αεροφωτογράφηση εγχρώμων 
υπέρυθρων ψηφιακών ορθοεικόνων οι οποίες χαρακτηρίζονται με τον όρο LSO25 καθώς και 
των αντίστοιχων ψηφιακών υψομετρικών μοντέλων εδάφους (DEM) για το σύνολο της 
χώρας. 

γ) Η συνολική προεκτιμώμενη αμοιβή  των τριών (3) συμβάσεων ανέρχεται στο ποσό των 
5.483.074,40 €, χωρίς το ΦΠΑ 23%.  

δ) Χρηματοδότηση: Οι συμβάσεις που θα ανατεθούν με τον παρόντα διαγωνισμό 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από 
Εθνικούς πόρους στο πλαίσιο του Ε.Π. Ψηφιακή σύγκλιση ΕΣΠΑ 2007-2013. Αποτελούν δε 
μέρος του έργου «Υπηρεσίες Δημιουργίας και Διάθεσης Εθνικών Ψηφιακών Ορθοεικόνων 
και Αεροφωτογραφιών» - ΥΠΟΕΡΓΟ 1: «Παραγωγή Ψηφιακών Ορθοεικόνων για τη χώρα 
(LSO25)», με κωδ. ΟΠΣ Πράξης: 327505 (Κωδικός ΣΑΕ: E0759). 

ε) Ημερομηνία Αποστολής της Περίληψης Προκήρυξης στην ΕΕΕΚ*:14/01/2014 

στ) Καταληκτική Ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών:  

26/02/2014, ώρα Ελλάδος 12.00 

ζ) Για περισσότερες πληροφορίες δείτε το υλικό του διαγωνισμού. 

η) Υποβολή Ερωτημάτων/Διευκρινίσεων: H υποβολή τυχόν ερωτημάτων και 
διευκρινίσεων από τους ενδιαφερόμενους σχετικά με τα Τεύχη του Διαγωνισμού  γίνεται με 
την αποστολή συμπληρωμένου του συνημμένου εντύπου και με φαξ στο + 30 210 6560517 
και με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (e-mail) προς την ηλεκτρονική διεύθυνση: 
procurement@ktimatologio.gr. Σε κάθε αλληλογραφία να αναγράφεται στην αρχή του 
θέματος/subject o κωδικός του διαγωνισμού: "LSO25". 

θ) Σύνδεσμος στο site της ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε.: http://www.ktimatologio.gr 

Πληροφορίες: Τμήμα Προδιαγραφών και Διαγωνισμών Έργων της Διεύθυνσης Έργων (κα Κ. 
Κολιού ή κα Ν. Γκανάσου) στα τηλ.: + 30 2106505769 ή + 30 2106505961. 

ι) Όσοι ενδιαφερόμενοι επιθυμούν να ενημερώνονται με e-mail από την ΕΚΧΑ ΑΕ για τυχόν 
συμπληρωματικά στοιχεία ή διευκρινίσεις σχετικά με την προκήρυξη του ανωτέρω 
διαγωνισμού, θα πρέπει να συμπληρώσουν και να αποστείλουν, με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
(e-mail) στην ανωτέρω ηλεκτρονική διεύθυνση, σχετική αίτηση η οποία βρίσκεται 
αναρτημένη στην ιστοσελίδα της εταιρείας μαζί με το υλικό του διαγωνισμού. 

 

Σχετικό Υλικό Διαγωνισμού : 
• Τεύχη Διαγωνισμού (Τεύχος Προκήρυξης, Τεύχος Συγγραφής Υποχρεώσεων, Τεύχος 

Τεχνικών Προδιαγραφών, Τεύχος Προεκτιμώμενων Αμοιβών καθώς και τα 
προσαρτήματα-παραρτήματα και συνημμένα αυτών) 



 

• Λοιπά Στοιχεία του Φακέλου του Έργου εκτός των Τευχών Διαγωνισμού 
• Περίληψη Προκήρυξης 
• Έντυπο Υποβολής Ερωτημάτων/Διευκρινίσεων επί των Τευχών Διαγωνισμού 
• Αίτηση αποστολής τυχόν συμπληρωματικών στοιχείων – διευκρινίσεων  
• Οδηγίες για την επιβεβαίωση της εγκυρότητας των ψηφιακών υπογραφών των αρχείων 

και των αρχείων zip 
 


		2014-01-14T15:22:37+0200




